[image: logo_transparencia][image: só brasão.jpg]

                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA

*
DECRETO Nº 136 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial no valor de R$ 1.124.952,25 para reforço de dotações consignadas no Orçamento Geral do Município.

A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 8º da Lei nº 2.221 de 29 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

		Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional por Anulação Parcial no Orçamento Geral do Município – Fundo Municipal de Saúde no valor total de R$ 1.124.952,25 (Um milhão, cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos), para reforço orçamentário conforme anexo único.

[bookmark: _GoBack]Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso III do § 1º do art. 43 da Lei federal n° 4.320/64, por anulação parcial no saldo de dotações orçamentárias.

Art. 3º - Em decorrência deste decreto fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas da referida Unidade.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 28 de novembro de 2018.

Livia Bello
Prefeita

[image: ]

image1.emf
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA  FICHA FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

04.001.001.10.122.0046.2031 3.1.90.11.00 441 120 890.552,55

04.001.001.10.301.0043.2122 3.3.90.30.00 464 208 14.145,06

04.001.001.10.301.0043.2126 3.1.90.04.00 473 210 57.124,35

04.001.001.10.302.0043.2124 3.3.90.30.00 490 218 18.130,65

04.001.001.10.302.0043.2124 3.3.90.30.00 491 270 132.257,70

04.001.001.10.302.0056.2195 3.3.90.30.00 501 319 12.741,94

04.001.001.10.122.0010.1004 4.4.90.52.00 386 120 2.361,69

04.001.001.10.122.0010.1004 4.4.90.52.00 389 270 57.551,00

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.30.00 415 270 74.706,70

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.35.00 416 120 63.834,52

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.39.00 417 120 102.939,81

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.39.00 418 208 5.580,50

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.39.00 420 210 2.000,00

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.39.00 424 218 1.000,00

04.001.001.10.122.0046.2030 3.3.90.39.00 430 319 1.000,00

04.001.001.10.122.0046.2043 3.3.90.30.00 447 120 763,58

04.001.001.10.122.0046.2043 3.3.90.30.00 448 208 8.316,56

04.001.001.10.122.0046.2043 3.3.90.30.00 450 210 2.426,15

04.001.001.10.122.0046.2043 3.3.90.39.00 452 120 647,47

04.001.001.10.301.0043.2122 3.3.90.39.00 466 208 248,00

04.001.001.10.301.0043.2126 3.3.90.30.00 474 210 33.125,20

04.001.001.10.301.0043.2126 3.3.90.39.00 475 210 19.573,00

04.001.001.10.302.0043.2124 3.3.90.30.00 489 120 700.000,00

04.001.001.10.302.0043.2124 3.3.90.36.00 493 120 1.606,45

04.001.001.10.302.0043.2124 3.3.90.39.00 494 218 17.130,65

04.001.001.10.302.0056.2195 3.3.90.39.00 503 319 11.741,94

04.001.001.10.122.0028.1005 4.4.90.51.00 704 120 18.399,03

1.124.952,25 1.124.952,25

ANEXO ÚNICO - DECRETO 136/2018

CÓDIGOS VALORES EM R$

TOTAL

image2.png

image3.jpeg

image30.jpeg